
Espuma alveolar de poliuretano autoextinguible.

Medidas según norma UNE-EN ISO 140-3 (Diciembre 1995)

Medida del Aislamiento Acústico de Materiales de Construcción en Laboratorio.

Correspondencia completa con ISO 140-3(1995).

Anula y sustituye a UNE 74-040/3 (1984).

Cálculos según NBECA88

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS FORMATOS APLICACIONES

Aislante térmico, buen absorbente acústico y
aspecto decorativo.

Akustikabsorber

PIRAMIDAL GRIS

Tipo Código AUTOADHESIVO Rw
(dB)

Peso
(kg.)

PIRAMIDAL 30 plancha 26801 - 13 -

PIRAMIDAL 30A plancha 26802 x 13 -

PIRAMIDAL 50 plancha 26803 - 12 -

PIRAMIDAL 50A plancha 26804 x 12 -

Composición
Espuma alveolar de poliuretano
autoextinguible.

Espesores
30mm 50mm

Planchas
960x960 mm

Con el objeto de adaptar sus productos al estado de la técnica, AMC S.A. se reserva el derecho de modificar sin previa notificación la concepción y realización de los materiales presentados en este
catálogo.



Akustikabsorber

PIRAMIDAL GRIS
PROPIEDADES ACÚSTICAS

GRAY PIRAMIDAL

GRAY PIRAMIDAL

Absorption coefficient

Transmission Loss (dB)

1

900m

800m

700m

600m

500m

400m

300m

200m

100m

0m
0 500 1k 1,5k 2k 2,5k 3k 3,5k 4k 4,5k 5k 5,5k 6k

GRAY PIRAMIDAL 30 GRAY PIRAMIDAL 50 Hz

TL
 (d

B
)

GRAY PIRAMIDAL 30 GRAY PIRAMIDAL 50

Hz

50,00

45,00

40,00

35,00

30,00

25,00

20,00

15,00

10,00

5,00

0,00

0 500 1.000 1.500 2.000 2.500 3.000 3.500 4.000 4.500 5.000 5.500 6.000

Con el objeto de adaptar sus productos al estado de la técnica, AMC S.A. se reserva el derecho de modificar sin previa notificación la concepción y realización de los materiales presentados en este
catálogo.
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